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Punkt 1: Orientering og drøftelse af regeringens udspil til sundhedsreform

24/241

Sagsfremstilling

Hovedudvalget orienteres om og drøfter regeringens udspil til sundhedsreform.

 

Regeringens udspil er vedlagt som bilag.

Indstilling

Til orientering og drøftelse.

Beslutning i Hovedudvalget den 19-09-2024

Jane Kraglund indledte mødet med en kort opsummering af regeringens udspil og understregede, at der kan komme
ændringer i forbindelse med forhandlingsprocessen. I udspillet lægger regeringen vægt på tre centrale elementer; en
lægereform, nye kronikerpakker og flere nære sundhedstilbud. Det fremgår desuden af regeringens udspil, at psykiatrien
og somatikken skal integreres. Et af de redskaber er etablering af nye sundhedsråd, der vil erstatte de sundhedsklynger, vi
kender. Sundhedsrådene vil i henhold til udspillet komme til at bestå af henholdsvis kommunale og regionale politikere.
Jane Kraglund bemærkede, at det kan medføre nogle positive muligheder, der ikke er i den aktuelle struktur. Derudover
lægges der op til oprettelse af en bacheloruddannelse i medicin i Esbjerg. Der er også lagt op til, at der flyttes opgaver til
regionen fra kommunerne, svarende til at der skal flyttes i omegnen af 1500 medarbejdere til Region Syddanmark.

 

I udspillet lægges der op til, at størstedelen af de opgaver, som regionerne varetager i dag, forbliver i regionen, herunder
det specialiserede socialområde. Kultur og grænseoverskridende samarbejde skal overgå til kommunerne, og så er der en
række udvikling- og strategiopgaver på Regional Udvikling som i regeringens udspil skal bortfalde.

 

Lone Rasmussen og Jørgen Bjelskou orienterede Hovedudvalget om, at der har været afholdt møde for alle medarbejdere
i Regional Udvikling. Begge bemærkede, at der er stor frustration blandt medarbejdere i Regional Udvikling, men også
stor kampgejst og virkelyst.

 

Lone Rasmussen bemærkede, at der i udspillet lægges op til, at regionsrådene beskæres i antal medlemmer og at vi bør
være opmærksomme på det administrative arbejde, der vil følge af de foreslåede organisationsændringer. Hovedudvalget
var opmærksom på, at strukturreformen kommer til at påvirke og få betydning for medarbejderne i Region Syddanmark.
Hovedudvalget var enige i, at god kommunikation er afgørende.

 

Medarbejdersiden bemærkede, at integrationen af psykiatrien og somatikken fremgår uspecificeret i udspillet, hvorfor
medarbejderne i psykiatrien er usikre på, hvad det kan indebære. Ledersiden orienterede om, at regionerne ikke har ønsket
den foreslåede integration af psykiatri og somatik, men at der er en række interessenter i sundhedsvæsenet der støtter en
integration.

 

Udspillet forventes at blive politiske behandlet i løbet af oktober måned, hvorefter der vil være en høringsfase, inden
strukturreformen bliver vedtaget. Når der er indgået et politisk forlig, vil der igen blive afholdt møde i Hovedudvalget.
Der vil løbende blive afholdt briefinger, møder i Hovedudvalget, i FællesMED-udvalgene samt andre steder, hvor og når
det har relevans.

 



Ledersiden opfordrede alle ledere og medarbejdere til dialog og til at bruge deres tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter
ved behov. Hovedudvalget bemærkede afslutningsvist, at vi står sammen som arbejdsplads og vil håndterer de kommende
processer efter bedste evne.

Bilag

Sundhed tæt på dig-Del 1.pdf

Sundhed tæt på dig-Del2.pdf

Fraværende Ann Fruergaard,  Susanne Seehagen



Punkt 2: Eventuelt

Beslutning i Hovedudvalget den 19-09-2024

Jane Kraglund orienterede om, at der er indgået et budgetforlig, hvor der blandt andet er afsat midler til skriveværktøjer.
Budgetforliget blev beskrevet som godt og robust.

Fraværende Ann Fruergaard,  Susanne Seehagen
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